PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2017 года

 № 10-141-а
	О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 18 марта 2010 года № 10-34-а

Рассмотрев Протест Тихвинской городской прокуратуры от 24 июля 2017 года №7-32-2017/138 на Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 18 марта 2010 года № 10-34-а, в соответствии с Федеральными законами: от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 02 марта 2007 года №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", о 03 апреля 2017 года №64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", администрация Шугозерского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить Протест Тихвинской городской прокуратуры на Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 18 марта 2010 года № 10-34-а.

2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 18 марта 2010 года № 10-34-а, следующие изменения:

2.1. дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:

«6.2. Если иное не установлено федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации".
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Шугозерского сельского поселения:

 Н.С. Соколова